
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

CITTA'    DI   LANZO   TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N.   573 GEN. 
N.   212 / 2024 SEGRETERIA E ASSISTENZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO : Rimborso spese alla B.FEDERICO ALBERT-SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS per utilizzo aule scolastiche per espletamento di 
prova concorsuale. Impegno di spesa. CIG B4F4F1A7E6. 
 
 
============================================================ 

L'anno duemilaventiquattro, addì ventitre del mese di dicembre nel proprio ufficio  
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 16 gennaio 2017 e s.m.i. è stata 
approvata la Dotazione Organica del personale, aggiornata recentemente con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 118 dell’08/09/2022; 
 Dato atto che nel Comune di Lanzo Torinese non è previsto personale con qualifica dirigenziale; 
 Richiamato l'art. 109 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che recita testualmente: "nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a 
ogni diversa disposizione”; 
 Visti i decreti di nomina dei Responsabili dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica e norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/03/1999 e 
s.m.i.; 
 Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 167 e s.m.i.; 
 Vista la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e s.m.i.; 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29 febbraio 2024, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e nota integrativa; 
 
 
  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Premesso che il Comune di Lanzo Torinese, con determinazione della sottoscritta Responsabile del 
Settore Amministrativo n. 486 del 16.11.2024, ha proceduto all’indizione ed approvazione del concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo, appartenente all’area degli 
istruttori, da destinare al Settore Amministrativo;  
 Considerato che all’art. 13 del bando di concorso di che trattasi era previsto lo svolgimento della 
prova scritta in data 10.12.2024; 
 Considerato altresì che, essendo pervenute tramite il Portale del Reclutamento “InPA” n. 68 
domande, l’ente si è dovuto riorganizzare per far fronte all’elevato numero di presenze previste; 
 Dato atto che, a tal fine, veniva contattata la B. FEDERICO ALBERT - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS, C.F. e P.IVA 11135520010, con sede in Lanzo Torinese, via San Giovanni Bosco n. 47, 
cui veniva richiesta la disponibilità di aule all’interno della scuola media paritaria “B.F. Albert”, idonee a 
garantire il regolare svolgimento della prova concorsuale;   
 Richiamata la comunicazione acquisita al protocollo comunale n. 17510 del 09.12.2024, con la B. 
FEDERICO ALBERT - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS confermava la disponibilità delle 
aule della struttura, come concordato in sede di sopralluogo, per il giorno 10.12.2024, dalle ore 14,00 alle ore 
17,30, chiedendo come corrispettivo l’importo di euro 150,00 a titolo di rimborso spese per utilizzo locali, 
pulizie e riscaldamento;  
 Considerato che la prova si è svolta regolarmente presso la struttura individuata e occorre pertanto 
impegnare e liquidare la somma richiesta di euro 150,00 oltre I.V.A. in favore della B. FEDERICO 
ALBERT-SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, C.F. e P.IVA 11135520010, con sede in Lanzo 
Torinese, via San Giovanni Bosco n. 47; 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.24 per gli affidamenti sino a 5.000 euro, al 
netto dell’I.V.A. se dovuta, in base al quale, al fine di favorire le Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi 
sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso 
l’amministrazione digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità, raggiungibile al link 
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici, sarà disponibile anche per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024, quale modalità suppletiva che può essere 
utilizzata in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della 
digitalizzazione;  

Visto il comunicato del Presidente ANAC del 28/06/2024, con cui veniva prorogata fino al 31 
dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP 
dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, in caso di impossibilità o difficoltà 
di ricorso alle PAD, al fine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad essa demandate, ivi compresi gli 
obblighi in materia di trasparenza; 
 Dato atto che, al fine di procedere al rimborso spese di che trattasi, è stato acquisito il seguente CIG 
tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici messa a disposizione dall’ANAC: B4F4F1A7E6; 
 Vista la regolarità del DURC prot. INAIL_46263516;  
 Visto il D.lgs. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024, con cui la sottoscritta veniva nominata Responsabile 
del Settore Amministrativo;  
 
 Tutto ciò premesso, 
 
 

DETERMINA 
 
 

- di richiamare integralmente le premesse, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

- di impegnare la somma di euro 183,00 (di cui I.V.A. 22% pari ad euro 33,00) al Cap. 130.99, che 
presenta la necessaria disponibilità, a titolo di rimborso spese alla B. FEDERICO ALBERT-
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, C.F. e P.IVA 11135520010, con sede in Lanzo 
Torinese, via San Giovanni Bosco n. 47, per lo svolgimento della prova scritta, svoltasi in data 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

10.12.2024, del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo bandito da questo ente;  
 

- di dare atto che è stato acquisito, a tal fine, il CIG B4F4F1A7E6 mediante l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità, raggiungibile al 
link https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici;  
 

- di dare atto che l’acquisizione del CIG è avvenuta in forza del predetto comunicato ANAC, 
garantendo in ogni caso la tempestiva trasmissione delle informazioni alla BDNCP, attraverso la 
compilazione dell’apposita scheda (AD5), al fine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad essa 
demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza.  
 

 
 

 
La presente determinazione comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

Firmato Digitalmente 
MONICA GAIOTTINO 

 


